Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 244/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

MANILHAMENTO  DO  VALÃO  SITUADO  ENTRE  OS  BAIRROS  VILA
NOVA E VILA VERDE (NAS PROXIMIDADES DA BIQUINHA)  .

JUSTIFICATIVA:

O referido valão encontra-se em situação crítica, visto que o
esgoto residencial  da  região é  escoado no mesmo,  o que vem causando diversos
transtornos, pois além produzir mau cheiro que causa desconforto às diversas famílias
que residem em suas imediações, favorece a proliferação de insetos, principalmente
de mosquitos que também têm sido um grande problema, visto que coloca em risco a
saúde dos moradores, bem como causa incômodo às pessoas alérgicas.

Portanto, visando o bem-estar e a melhoria da qualidade de
vida  dos  moradores,  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e  aguardamos  as
devidas providências para o atendimento da mesma coma a máxima urgência.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 22 de abril de 2019.

AQUILES
Vereador

	Indicação nº 244/2019